PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2022

                                                               № 1062
город Серов

	О внесении изменений в форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля                        на территории Серовского городского   округа, утвержденную постановлением администрации Серовского городского округа от 28.02.2022 № 254

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,                         в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                                            «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                              в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                            от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,            общественному обсуждению проектов форм проверочных листов», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Серовского городского округа, утвержденную постановлением администрации Серовского городского округа         от 28.02.2022 № 254 «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Серовского городского округа», следующие изменения:

1) пункт 22 списка контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований (далее - список), изложить в следующей редакции:

«

	22
	Соблюдаются ли контролируемым лицом порядок и последовательность проведения лесосечных работ при рубке лесных насаждений
	статья 23.2 Лесного кодекса Российской Федерации, приказ Минприроды России от 27.06.2016 № 367 «Об утверждении видов лесосечных работ, порядка и последовательности их проведения, формы технологической карты лесосечных работ, формы акта осмотра лесосеки и порядка осмотра лесосеки»

»;

2) список дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«

	23
	Имеется ли у  контролируемого лица положительное заключение муниципальной экспертизы на проект освоения лесов
	статья 12, часть 1 статьи 84, статья 89 Лесного кодекса Российской Федерации

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы администрации Серовского городского округа – председателя отраслевого органа администрации Серовского городского округа «Комитет                       по управлению муниципальным имуществом» А.Н. Гребенева.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского

городского округа

                 В.В. Сизиков